

Pirminės sveikatos priežiūros centro peticija - molėtiškių diskusijų centre

Praėjusiam numeryje išspausdinta Molėtų PSPC darbuotojų (pasirašyta 66 kolektyvo narių) peticija ir kai kurios nuomonės sukėlė diskusijas, būta keleto vrtinimų.

Gintas Umbrasas rašo: "Visa ši Molėtų sveikatos centro istorija, ko gero, signalizuoja apie vieną Molėtų savivaldos ligą - svarbūs sprendimai yra parengiami tikriausiai mažos politikų ir administratorių grupės. Argumentai, kodėl tokie sprendimai, kaip jie pasirinkti, kokios buvo svarstomos alternatyvos, paprastai lieka tam tikra paslaptimi vi-

suomenei ir kitoms suinteresuotoms grupėms. Pasinaudojant didelės, bet ne per daug aktyvios politinės daugumos užpildoma balsavimo mašina, šie sprendimai tampa rajono tarybos palaimintais dokumentais, kurių poveikį tenka mums visiems tiesiogiai ar netiesiogiai patirti. Tokia politinių sprendimų priėmimo tradicija, kurią galima apibūdinti - "kaip aš pasakiau, taip ir bus" Molėtuose nėra nauja, jau vieną kartą net suskaldžiusi buvusią politinę daugumą. Panašu, kad daugumos stovykloje garsūs kolegiški pamąstymai

apie parengtų sprendimų kokybę ir pagrįstumą gali būti vertinami kaip silpnumas politinėje kovoje arba bent kaip laiko gaišatis. Iš labai fragmentuotų žinių apie situaciją apjungtose sveikatos įstaigose, panašu, kad konkretiems sveikatos paslaugas teikiantiems darbuotojams net nebuvo bandoma profesionaliau ir pakankamai nuosekliai paaikškinti apie proceso ekonominį rezultatą ir galimas pasekmes. Apie tai per mažai kalbat tiek projekto rengimo metu, tiek jį pradėjus įgyvendinti, vis-

(Nukelta į 2 psl.)

Paskutinė parama maistu ir higienos priemonėmis, jas keis socialinės kortelės

Ne tik šiais metais, bet ir apskritai paskutinį kartą pradeda dalinti parama maistu ir higienos priemonėmis išdavimo punktuose - rajono seniūnijose ir sandėlyje UAB "Molėtų švara", nes nuo kitų metų vietoje ilgo galiojimo produktų ir higienos prekių dalijimo nepasiturintys gyventojai gaus jiems skirtas socialines korteles ir patys spręs, ką norėtų įsigyti jų pasirinktame prekybos tinkle.

Kaip informavo Molėtų rajono savivaldybės socialinės paramos skyriaus socialinė darbuotoja Zita Vorobjovienė, paskutinė parama maistu ir higienos priemonėmis bus pradėta dalinti nuo lapkričio 28 dienos. Miesto gyventojai iš sandėlio "Molėtų švaroje" jiems skirtus lauknešėjus turėtų suskubti pasiimti iki gruodžio 1 dienos. Parama skirta 275 Molėtų miesto gyventojams, o iš viso rajone yra 1862 jos gavėjai. Šio dalinimo metu gyventojai gaus 12 skirtingų maisto produktų ir 3 higienos prekes. Maisto produktų krepšelį sudaro konservuotos raudonosios pupelės, plikyti ryžiai, ekologiškas cukrus, vištienos ir kiaulienos konservai, ekologiškas rapsų aliejus, makaronai, dviejų rūšių sausainiai, saldintas sutirštintas pienas, konservuoti burokėliai obuolių sultyse, UAT pienas. Maisto krepšelį papildys ir trijų rūšių higienos prekės: muilas, skystas skalbiklis ir skalbimo milteliai. **"Vilnius" informacija**

ISSN 1648-4096



Kultūros centras suplakė visų skonių šventinį renginių kokteilį

Jau artėjantį savaitgalį prasidėsime paskutinį šių metų mėnesį, kuris pažymėtas ypatingų švenčių laukimu, gausybe renginių ir reginių, karštingišku noru visur suspėti ir kuo dau-

giau padaryti... Ypatingai karštas darbas ir visų lūkesčių įgyvendinimu gruodis - rajono kultūros darbuotojams. Tai patvirtina pokalbio apie

(Nukelta į 3 psl.)

Lietuvos kariuomenės diena Giedraičiuose

Giedraičiuose tradicinis Lietuvos kariuomenės dienos minėjimas įvyko lapkričio 23 d. Tai pilietiškumo diena, skirta Lietuvos kariuomenės atkūrimo 105 - osioms ir mūsų ties Giedraičiais ir Širvintomis 103- osioms metinėms paminėti.

Gimnazijos fojė galima buvo apžiūrėti KASP ginklų parodą, sporto salėje vyko rikiuotės konkursas, aidėjo klasių skanduočių. Nepabūgusieji blogo oro žygiavo prie demarkacinės linijos, o Pašilų miške reikėjo įveikti sukarinto kliūčių ruožo už-

(Nukelta į 2 psl.)

Ikiteisminiame tyrime dėl plėšimo apklausti įtariamieji ir nukentėjusieji

Spalio 19 - osios naktį Molėtuose buvo įvykdytas plėšimas. Automobilų stovėjimo aikštelėje, Melioratorių gatvėje automobilyje "VW Passat" sėdinčius vyrus (gim. 1994 m. ir gim. 1991 m.) užpuolė iš matymo pažįstami du vyrai. Išlaipinę automobilyje buvusius vyrus, pagrobė minėtą automobilį. Automobilis rastas Molėtuose, Mechanizatorių gatvėje. Dėl plėšimo pradėtas ikiteisminis tyrimas. Kaip informavo Panevėžio apygardos prokuratūros Utenos apylinkės prokuroras Gintaras Čekuolis, policijos pareigūnai iš karto nustatė įtariamus plėšimu du

asmenis ir juos apklausė. Taip pat apklausti nukentėjusieji iš matymo pažinojo įtariamuosius. Pirminiais duomenimis, nukentėjusieji pretenzijų kaltininkams nepareiškė, bet ikiteisminio tyrimo kvalifikacija kol kas nesikeičia, tyrimas vyksta dėl plėšimo.

"Vilnius" informacija

ŠEIMA PERKA SKLYPĄ
PRIE EŽERO SU PA-
KRANTE ARBA SODYBĄ
MOLEŲŲ R. SIŪLYTI
ĮVAIRIUS VARIANTUS.
Tel. +370 666 82668

Mokyklų prieigose pastačius kelio užtvaramą, problema išspręsta?

Ne kartą Eismo saugumo komisijoje buvo diskutuota dėl įvažiavimo į Molėtų gimnazijos, progimnazijos, Menų mokyklos bendrą kiemą, nes dėl nesaugumo į komisiją vis kreipdavosi minėtų įstaigų vadovai. Eismą riboti buvo raginama dėl to, kad bendrame didžiuliam kieme sunku praeiti tarp transporto priemonių, o mokiniai, atvykstantys į mokymo įstaigas automobiliais, dažnai nepaisydavo saugaus greičio, tad kildavo pavojus pėstiesiems.

2019 metais birželio mėnesį vykusiam Eismo saugumo posėdyje ilgokai diskutavus dėl Molėtų gimnazijos prašymo riboti eismą įstaigos teritorijoje, kalbėta, kad nors ten yra ženklas "Eismas draudžiamas" su papildoma lentele, kad įvažiuoti galima su leidimais, bet akivaizdu, kad reikalavimų nepaisoma. Aptarus situaciją, nuspręsta pašalinti papildomą lentelę, leidžiančią važiuoti su leidimais. 2022 metų gruodžio mėnesį vykusiam Eismo saugumo komisijos posėdyje vėl buvo sugrįžta prie šio klausimo, gaus prašymą įrengti greičio ribojimo kalnelį prie įvažiavimo į gimnazijos ir



Apie tai, kad draudžiama įvažiuoti į kiemą bandė priminti ir policijos pareigūnai, dėl to sulaukė nepatenkintų vairuotojų priekaištų

progimnazijos kiemą. Prašymas buvo pateiktas dėl to, kad bent kiek pristabdytų ne tik pažeidinėjančius ženklą, bet dar ir nepaisančius saugaus greičio... Komisijos nariams vėl diskutavus ir siūlius įvairius variantus, tarp kurių būta ir siūlymo įrengti įvažiavimo užkardą, greičio ribojimo kalnelį įrengti atsisakyta, bet priimtas kitas sprendimas - prie esamo eismo draudžiančio ženklo įrengti papildomą lentelę, nurodant, kad darbo dienomis eismas draudžiamas nuo 7 iki 16 val. Tad visi atvežantieji į mokyklą mokinius ir atvykstantys jų pasiimti po pamokų turėjo tenkintis mokyklų prieigomis, o ne kiemu. Deja...



Problemos sprendimas - prieš bemaž mėnesį pastatytas kelio užtvaramas

Vėl nepaisant ženklo reikalavimų, policijos pareigūnai šių metų sausyje surengė prevencinę akciją, kurios metu buvo priminti ženklo reikalavimai. Prevencinės akcijos metu buvo tėvelių, kurie atėjo iki pareigūnų ir padėkojo, jog į kiemą neleidžiama įvažiuoti, būta ir tokių, kurie reiškė pretenzijas, pyko, nurodinėjo, ką turi pareigūnai daryti, o ko - ne... Deja, ir tokios priemonės nesuveikė, tad prieš bemaž mėnesį įvažiavime į mokyklų kiemą sumontuotas automatinis kelio užtvaramas, pro kurį gali į kiemą įvažiuoti tik mokymo įstaigų darbuotojai, kurie, tikėtina, kelių eismo taisyklių nepažeidinė ir nesaugių situacijų nesukels. Pasak vieno iš Eismo saugumo komisijos narių Kęstučio Grainio, panašu, kad problemą pavyko išspręsti, nes mokyklų kieme radosi tvarka, o mokymo įstaigų darbuotojams pradėjus parkuoti automobilius kieme, daugiau parkavimo vietų atsilaisvino šalia mokyklų esančiose aikštelėse.

"Vilnius" informacija

Molėtų rajone pradėtos montuoti stacionarios akustinės perspėjimo sirenos

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas, įgyvendindamas Norvegijos finansinio mechanizmo programos lėšomis finansuojamą projektą, įsigijo stacionarias akustines perspėjimo sirenas, kurios montuojamos septyniolikoje šalies savivaldybių, tarp kurių ir - Molėtų rajono savivaldybė. Vienas iš projekto tikslų - perspėti ne mažiau kaip 75 proc. gyventojų, gyvenančių vietovėse, patenkančiose į Baltarusijos atominės elektrinės skubių apsaugomųjų veiksmų ir išplėstinio planavimo atstumą - iki 100 kilometrų poveikio zoną. Kaip sakė Molėtų rajono savivaldybės vyr. specialistas civilinei ir darbo saugai Danius Židonis, Molėtų rajone naujai bus sumontuota 11 perspėjimo sirenų. Šiuo metu jau sumontuota perspėjimo sirena ant Suginčių seniūnijos pastato, taip pat ant seniūnijų pastatų bus montuojamos sirenos Toliejų, Videniškių, Balninkų, Mindūnų, Dubingių, Inturkės kaimuose. Ant mokyklų pastatų sirenos rasis Giedraičiuose, Alantoje, Joniškyje. Alantoje taip pat sirena bus sumontuota ant Aukštaitijos profesinio rengimo centro stogo. Iš viso rajone turėsime 16 perspėjimo sirenų, nes be naujų įrenginių turimos penkios sirenos - Giedraičiuose ant Molėtų PGT komandos pastato stogo bei Molėtuose ant savivaldybės, "Molėtų švaros", Molėtų gimnazijos ir "Molėtų šilumos" stogų.

"Vilnies" informacija

Trumpalaikė vaikų priežiūros paslauga sulaukia vis didesnės paklausos

Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namuose, esančiuose Smilgų gatvėje, jau penktus metus veikia vaikų dienos socialinės priežiūros skyrius,

kuriame teikiamos dvi paslaugos - trumpalaikė vaikų iki šešerių metų priežiūra ir vaikų dienos socialinė priežiūra. Jeigu vaikų dienos socialinė priežiūra yra daug mažiau įprastas dalykas, tai trumpalaikė vaikų nuo gimimo iki šešerių metų priežiūra yra išskirtinė paslauga, kuri dažnai yra minima kaip rajoną reprezentuojanti, nes ja naudotis gali be jokio atlygio visi tėveliai, kai prireikia trumpam palikti vaikučius.



Pasak Editos Ratkevičienės, kol kas Molėtai yra viena iš nedaugelio savivaldybių, teikiančių tokią paslaugą

Pasak šiam skyriuje besidarbuojančios socialinės darbuotojos Editos Ratkevičienės, kol kas Molėtai yra viena iš nedaugelio savivaldybių, teikiančių tokią paslaugą, o kurį laiką Molėtai buvo vieninteliai šalyje, sudarantys galimybes mamoms, tėčiams ar seneliams, palikti mažai-

rint gauti tokią paslaugą dokumentų reikia, o jų, kaip žinia, visada reikalaujama valdiškose įstaigose, klausama Edita šypteli ir sako, kad tereikia parašyti prašymą ir priduria, kad visada prieš atvedant vaikutį jį tėvėlių ar senelių prašo paskambinti... O nuo 8 val. iki 12 val. jaukiame ir



Vaikų dienos socialinės priežiūros skyriuje - sudarytos sąlygos ir mokytis, ir žaisti, ir pailsėti

mečius vaikučius ir tiesiog atsikvėpti, nueiti į parduotuvę apsipirkti, apsilankyti kirpykloje, pas gydytojus ar vykti kitais reikalais. Kokių, no-

puikiai įrengtame, moderniomis priemonėmis aprūpintame vaikų dienos socialinės priežiūros skyriuje galima palikti kūdikius ir vaikučius iki (Nukelta į 5 psl.)

Pirminės sveikatos priežiūros centro peticija - molėtiškių diskusijų centre

(Atkelta iš 1 psl.)

kas apsvėlė gandai, prielaidomis ir turime keblią situaciją.

Savivaldos vadovų komunikacija su rajono gyventojais, ko gero, turėtų būti apžvelgiama plačiau, giliau, ir tai įvertinus, tobulinama, nes tokių nemalonių istorijų, kai gal net ir geri sprendimai stringa dėl įdingos komunikacijos, panašu, galime turėti ir daugiau."

Lino Bareikio nuomone, "atvirumas ir skaidrumas tai mūsų randai, kurie dar negyja. Negana to, atviram būti sunku, reiks daugiau dirbti argumentuojant, o dar visų išklausti kiek reikia laiko. Todėl Molėtuose ir "pletkavojam" apie baseiną, bus Lidl ar Senukai, jungs ar nejungs. Juk pletkavot tai ne dirbt."

Sonata Pagalytė pasidalijo kitokiu požiūriu: "Gali verslas ir toliau statyti "Kirų namus" ar iš senų garažų perdaryti butus, bet, jeigu nėra pačio svarbiausio, šiuo atveju - gydytojų įstaigos normalios Molėtų žmonėms, tai nei "Senukai", nei Lidl atėję į Molėtus nieko nepadės. Bet per betoninę baladotį į ligoninę ar į Uteną (kas visai labai nelogiška, nes anksčiau ar vėliau į Vilnių teks važiuoti), ar į Vilnių teks važiuoti. Labai gaila, kad vis dar iki šiol PSPJ Molėtuose neturi registracijos internetu, nėra sudėlioti gydytojų darbo



Pirminės sveikatos priežiūros centras savo peticija siekia aiškumo, informacijos ir užtikrintumo dėl įstaigos ateities, kas aktualu ir gyventojams

grafikai, kad galėtum derintis su darbu. Nėra galimybės jungtis prie savo šeimos gydytojo ir matyti laisvus laikus, o paciento portalu, koks yra poliklinikoje, ne visiems prieinamas, nes ne visi seni žmonės naudojami internetine bankininkyste. Poliklinikos turi savo el.puslapį, per kurį registruojasi būtent tik toje poliklinikoje, yra matomas šeimos gydytojo viso mėnesio darbo grafikas. Vyresnio amžiaus žmonėms yra per sudėtinga registruotis per šį portalą, tik per poliklinikos puslapį yra paprasta ir aišku. Šis puslapis yra tik, kad paukščiuką užsidėti, tik tai, kad ale turime, bet kiek pačiai teko

ieškoti vizito pas gydytoją specialistą per šį puslapį visada buvo užrašas „šiuo metu laisvų vizitų laikų pas gydytoją nėra". Ir tik per pačių įstaigų registratūrų puslapius pavyko registruotis."

Tuo tarpu Vytautas Nekrošius prisipažįsta, kad "Aš visada buvau, esu ir būsiu už aktyvų pilietiškumą. Tai, kad poliklinikos bendruomenė išreiškė vieningą poziciją, yra labai gerai ir tikrai stipru. Tikiuosi, kad su kolektyvu bus daug diskutuojama ir stengiamasi pašalinti baimes bei abejones. Kiek ilgai? Paprasta - kol klausimų neliks."

Lietuvos kariuomenės diena Giedraičiuose

(Atkelta iš 1 psl.)

duotis. Po jų šildytasi prie laužo.

Iškilmingas minėjimas surengtas prie Nepriklausomybės paminklo. Buvo pagerbti Lietuvos kariai ir žuvusieji už Lietuvos laisvę, skambėjo Lietuvos himnas, Giedraičių krašto daina. Šauliai atliko tris salves: už Lietuvą, už žuvusiuosius ties Širvintomis ir Giedraičiais, už Lietuvos Ka-

jas R. Eigėlis, rajono vicemerė V. Saugūnienė. Gimnazistai atliko muzikinę - literatūrinę kompoziciją "Tėvynę ginti išėjo broliai" (kompoziciją sudarė



istorijos mokytoja D. Vertinskienė). Patriotinės dainas dainavo gimnazijos ansamblis (vadovė A. Cicėnienė). Lietuvos Kariuomenės dienai skirtą renginį jo dalyviai baigė prie Šaulių būstinės vaišindamiesi šaulių troškiniu ir arbata. Vanda Korolkovienė

riuomenę. Padėta gėlių ir uždegta žvakutės prie paminklo žuvusiems ir savanorių kapų. Tuo tarpu tradiciškai šiam minėjimui jaunieji šauliai davė pasižadėjimą, o šauliai - priesaiką tarnauti Tėvynei. Susirinkusius sveikino Giedraičių seniūnas V. Nalivaika, pulkininko Prano Saladžiaus šaulių 9 rinktinės vado pavaduoto-



"Vilnies" krepšinio turnyre prasideda pusfinaliai

"Vilnies" krepšinio turnyre savaitgalyje sužaistos paskutinės penkerios rungtynės grupėse, sudėliojusios, kurios komandos tęs kovas dėl "Vilnies" taurės, o kurios dar turės progą varžytis dėl Molėtų sporto centro taurės.

A grupėje dvi pergales savaitgalyje iškovojusi Giedraičių "Augiesas", pernai tapusi "Vilnies" turnyro nugalėtoja, į pusfinalį keliauja nepatyrusi pralaimėjimo, nes giedraitiskiai šeštadienį rezultatu 86:77 nugalėjo "Dvaro" komandą ir 87:58 - Molėtų KKSC U17 jaunuosius krepš-

ninkus. Su trimis pergalėmis ir vienu pralaimėjimu į pusfinalį pateko "Dvaro" ekipa. A grupėje dėl Molėtų sporto centro taurės varžysis dvi pergales ir du pralaimėjimus turinti "Dubingių" komanda, sekmadienį rezultatu 66:58 nugalėjusi "Geltono streso" krepšininkus, taip pat turėnų tęsiančius kovoje dėl Sporto centro taurės.

B grupėje sekmadienį staigmeną pateikė uteniškiai "E.K. Workshop", likę trečioje vietoje ir kovosiantys dėl Molėtų sporto centro taurės. Uteniškiai rezultatu 103:66 sutriuš-

kino B grupės lyderius Ukmergės KK "Vienybę", kuri su keturiomis pergalėmis ir vienu pralaimėjimu kovos dėl "Vilnies" taurės kartu su tiek pat pergalių ir vieną pralaimėjimą turinčia "Molėtų kuopa". Kariškiai ketvirtą pergalę iškovoję sekmadienį, rezultatu 96:84 nugalėdami "Kiemą".

Kovos pusfinaliuose vyks šį savaitgalį, finalas "Vilnies" taurėi laimėti planuojamas gruodžio 8 dieną, o Molėtų sporto centro taurėi laimėti - gruodžio 15 d.

"Vilnies" informacija

Kultūros centras suplakė visų skonių šventinį renginių kokteilį

(Atkelta iš 1 psl.)

artėjanti išskirtinai darbymečių pradžioje ir Kultūros centro direktorė Inga Narušienė, sakydama, kad ir miesto, ir kaimo gyventojams rengiamas gražus kultūrinis, kupinas netikėtumų, smagių ir šiltų susitikimų, muzikinių dovanų ir reginių, susikaupimo bei šventinis menas. Be abejo, tai, kad artėja Kalėdos, pirmiausia paskelbia pranešimas, jog vėl kuriama miesto pagrindinėje gatvėje šventinių eglučių alėja. "Buvo kai kurių pastebėjimų, kad galbūt jau nebereikia šios alėjos, nes daug kas išsisėmė su idėjomis, pavargo kasmet puošti, kurti kažką naujo, bet visgi, kai sulaukėme daug iniciatyvos iš gyventojų, organizacijų, nusprendėme, jog alėja turi būti, - sakė direktorė. - Itin smagu, kad prie šios idėjos jungiasi vis nauji žmonės, privačios įmonės. O juk ir tema itin patraukli - žvaigždės, kuriomis žibės mūsų miestas ir rajono kampeliai. Jau yra pareiškę norą kurti savo eglutes bemaž 15 akcijos dalyvių, iš kurių net šeši tai darys pirmą kartą. Manau, kad iki nustatyto laiko norinčiųjų nuleisti žvaigždes į miestą ant savo sukurtų eglučių rasis dar daugiau..."

Lyg liudydamos, jog prasideda ypatingas - adventinis - metas, kuomet šiek tiek pritylama susikaupimui, pabuvimui drauge su galbūt literatūrinio kūrinio ar menine kompozicija, kalėdine edukacija, adventinę vakarone rengia visos trys po vienu stogu gyvenančios kultūros įstaigos. Į renginį jos atneš po dalelę turinio - Kultūros centras dovanos muzikinę dalelę, viešoji biblioteka pasirūpins literatūrinio skaitymu, o muziejus surengs mini kalėdinę mugę...

Po tokios įžangos molėtiškių lauks labai skoningas, profesionalus šeimininis Edmundo Seiliaus ir Kristinos Zmailaitės koncertas Kultūros centro salėje. Tuo tarpu gruodžio 8 - ają Molėtų pagrindinėje aikštėje, prie savivaldybės pastato, bus įžiebtas eglė. Tiesa, šventės rengėjai nesiruošia atskleisti visų paslapčių, bet numatomas reginys, anot Kultūros centro direktorės, bus įspūdingas. "Nepamirškime, kad Molėtai taps žvaigždžių miestas, - sako ji. - Centrinė Vilniaus gatvė nušvis tūkstančio žvaigždžių eglučių alėja, kurią, kaip minėjau, kurs visi molėtiškiai. Miesto eglės įžiebimo renginys "Pro šviesos vartus į tūkstančio žvaigždžių miestą" prasidės per patį vidurdienį kalėdine muge. Ji tikrai bus šventinė su jai visais būdingais pirkiniais, akcentais. Tik labai gaila, kad mugėje rengiasi dalyvauti mažai molėtiškių, dauguma bus atvykėliai prekeiviai. Bet visgi pačioje aikštėje mugė kurs šventinę atmosferą. O pats pagrindinis miesto

šventinis akcentas - meninė instaliacija - bus 15 metrų aukščio, vadinas, didesnė nei savivaldybės pastatas..." Tačiau šioje vietoje pašnekovė paslaptį šypsosi, nes molėtiškių laukia staigmena. Aiškėja, jog bus 15 metrų aukščio meninė instaliacija, sudaranti vertikalią šviesos tūrį su viduje integruota natūralia 6 metrų aukščio eglute. Pastarosios būtent ir ieškojo rajono savivaldybė, skelbusi, jog norėtų, kad kas nors tokią žaliaskarę miestui padovanotų... Kad visgi išliktų netikėtumo efektas, nieko daugiau nepasakojama, tiesiog - bus daug žvaigždžių, šviesos, naujumo, galbūt modernumo. Klausima, o kaip gi tuomet atrodys eglė dieną, kai šviesų instaliacija ne itin matoma, direktorė sakė, kad galbūt dieną atrodys kitaip, bet juk dabar šviesūs paros metas trumpas ir dar trumpėja. O idėją kūrė profesionalūs architektai. Savivaldybė tokiam iššūkiui pritarė ir palaikė. Sakydama, jog bus staigmenų, direktorė informavo, jog šiemet Eglės įžiebimo šventę bus skirta labiausiai vaikams, mūsų mažiausiems gyventojams, kurie nekantriai laukia šio renginio. Todėl ir pasiūlyta vaikiškų ir populiarių dainų atlikėja Laura Remeikienė, koncertuosianti su savo vaikų ir jaunimo chorą, kuomet scenoje pasirodys gausus būrys atlikėjų, įtraukiantis dainuoti ir vaikus, apsuptus elfų ir

Mieli molėtiškiai,

Netrukus prasidės ramus advento laikotarpis - Šv. Kalėdų laukimas. Įžengsime į patį šventiškiausią ir kupiną mūsų vilčių ir apmąstymų metų finalą. Gruodžio 8 dieną mieste įžiebsime centrinę mūsų eglę, nušvis daugelio pastangomis kuriama šventinių eglučių alėja, seniūnijose sužibės šventinės puošmenos. Šviesa, vartai ir žvaigždės - šių metų kalėdinio laikotarpio puošybos akcentai.

Kreipiuosi į visus molėtiškius, įstaigas ir organizacijas: pagražinkime savo aplinką, pastatus ar jų erdves taip, kad visas Molėtų kraštas skleistų gerąją Kalėdų šviesos žinią, kad visiems būtų gera ir jauku.

Jau ne kartą įrodėme, kad mokame kūrybiškai ir išradimais iš įprastų puošybos detalių sukurti įstabaus grožio reginius. Pagal galimybes prisidėkime savo pastangomis, kad mūsų kraštas pasitiktų didžiuliu šventės nekasdienišku, iškilmingu ir patraukliu. Nereikia lenktyniauti - svarbu elegancija ir santūrumas, kultūra ir estetiškumas. Visi draugė kurkime Molėtų krašte kalėdinę dvasią ir nuotaiką.

Molėtų rajono savivaldybės meras Saulius Jauneika



siems, bet jį atvyksta ir kaimyninių rajonų mažieji, grupės iš mokyklų. Į tris spektaklius susirenka pilnut pilnutėlis žiūrovų salės, kur į vaidinimą įtraukiami ir patys žiūrovai, atsiduriantys stebuklingoje pasakoje. O dalyvaujančių pasakoje mažųjų mūsų krašto aktorių - bemaž pusantro šimto, kurių epicentre teatro studija "Remarka". Anot Ingos Narušienės, studija kasmet šių naujagiminių pasakos spektaklių kūrybos metu lyg rašo po naują magistrinį

I. Narušienė. - Pagrindinis švenčių svečias Kalėdų senis taipogi jau yra, jam, kaip ir visiems aktoriams, švenčių vedėjams rūbų eskizus kuria Kultūros centro dailininkė Alina Barauskienė, siuviamie talkina vietinės siuvėjos, žodžiu, dirba didelė ir labai darni, kūrybinga, susitelkusi komanda. Šita pasaka - mūsų centro reprezentacinis miuziklas." Klusteris, ar Kultūros centras dar turi pajėgų ir laiko, pavyzdžiui, molėtiškiams teikti Kalėdų senelio namuose paslaugas, direktorė buvo tiesmuka, sakydama, jog tam resursų ir žmogiškųjų išteklių šventiniu laikotarpiu nėra, nors poreikis didelis, kas galėtų tapti kažkam verslo idėja.

Sakydama, jog visos dienos užimtos, pašnekovė neperdeda, mat šiemet šventiniu laikotarpiu yra ir kitų renginių, kurie tenka Kultūros centro komandai - ir šiemet vyks sporto apdovanojimai, Molėtų baseino atidarymo iškilmės, adventinis vakaras, atvažiuoja labai nuostabus kolektyvas "Vilko pupos", daugybė renginių - nuo edukacijų iki šventinių sambūrių, popiečių - visose rajono seniūnijose, kur kas kartą norima sulaukti ir savų kolektyvų. Bet, aiškėja, jog centras nebepajėgus visų turimų kultūros centro kolektyvų nuvežti pagal poreikį į renginius kaimuose dėl labai elementarios priežasties - nebeliko pinigų transportui... "Per vasarą mes rajono gyventojams dovanojome daugybę nemokamų renginių, kurie kainavo didelius pinigus, nes atlikėjai atsieina brangiai, juk norima pristatyti geriausius, - akcentuoja direktorė. - Be abejo, bandome spręsti transporto problemą, bet tai sudėtinga."

Tiesa, gruodžio 20 d. kalėdinis vakaras planuojamas Atvirame Jaunimo centre, kuris, beje, gruodžio mė-

nesį taipogi nestokos įvairių sambūrių, išvykų, edukacijų, popiečių. O kalėdinis vakaras sutels naujoje erdvėje jaukiam, ramiam pasisėdėjimui molėtiškius su Kultūros centro vokalinio žanro kolektyvais. Tai turėtų būti atsvara renginiams, kurie skirti daugiau vaikams. I. Narušienė dar pasidalina žinią, kad šventinių dienų sukūryje planuojamas ir romansų vakaras, inicijuojamas Audronijos Kibickienės su "Malkesta", į kurį kvies kolegas iš aplinkinių rajonų. Vakaras vyks Kultūros centro fojė. Beje, pernai šis renginys sulaukė kuo puikiausių atsiliepimų.

Tarpušventyje Molėtų bažnyčioje rengiamas sakralinės muzikos festivalio „Šlovinkime Viešpatį stygomis ir dūdomis" baigiamasis koncertas, kuriame koncertuos kraštietė, operos solistė, Molėtų garbės pilietė Regina Šilinskaitė ir styginis „Draugų kvartetas". Taipogi Naujųjų išvakarėse tradiciškai planuojamas rajono savivaldybės Padėkos - labdaros vakaras, kurio metu įteikiama "Metų šviesuolio" nominacija, koncertuos grupė "Il Senso". Pasutinę metų dieną molėtiškiai jau trečius metus iš eilės bursis į Kultūros centre rengiamą koncertą. Šiuokart Naujuosius sutikti padės "el Fuego". Tiesa, bilietai jau dabar tirpsta. "Manau, kad toks vakaro praleidimas pasiteisino, nes žmonės ateina į koncertą, čia susitinka su draugais, o paskui kartu praleidžia paskutinį metų vakarą, - sakė I. Narušienė. - Tą patį vakarą nuo 23 valandos jauniems pakviesime į diskoteką po atviru dangumi, po žvaigždėmis, į savivaldybės aikštę. Tai bus nauji, pačių Naujųjų sutikimas, didžesnis Aušra Leškevičiūtė Strumilienė. O tuomet prasidės Naujieji, kuriems vėlgi turime daug didelių ir naujų planų, be abejo, išsaugant ir tradicinius renginius..."

Gruodis, regis, žada būti intensyvus renginiais, susibūrimais, tereikia susiplanuoti laiką ir turėti noro.

"Vilnius" informacija

Kultūros centre - darbymečių, kuriame sukasi darni ir kūrybinga komanda



pasakų personažų. "Orientuojamės į vaikus, - tęsia šventinių renginių aptarimą pašnekovė. - Organizuodami Eglės įžiebimo šventę gruodžio 8 d. suskumbame tai padaryti anksčiausiai rajone, kad galėtų atvykti žmonės iš viso rajono. Juk gyvenviečių ir miestelių bendruomenės su kultūros vadybininkais, seniūnais savo šventes taipogi jau turi suplanavę, jose nestigs nei gero skonio, nei nuotaikos, nei šventinio laukimo, nei žvaigždžių..."

Dar vienas šventinio periodo akcentas, kuriam jau gerokai daugiau nei dešimtmetis - vaikams kuriama pasaka "Nuotykių stebuklų šalyje". Tai begaliniai gražus spektaklis, kuris kasmet auga, didėja ir tampa patrauklus ne tik mūsų rajono mažie-

darbą, kuriam vadovauja Jolanta Žalalienė, "labai teisingai auklėjanti ir auginanti teatrui vaikus, diegianti, kad mažų vaidmenų nebūna..." Dabar pats pasakos kūrimo įkarštis, juk ji turi būti vis kitokia, su edukacija, su pamokymu. Šiūmetinė pasaka bus intriguojanti - Molėtų kultūros centro kolektyvai visus pakvies į Elfų miestą, kur gimsta stebuklai, bet kartais ten būna nenumatyti reikalai, pavyzdžiui, kai dingsta metuose viena diena ir dar būtent - Kalėdų...

Direktorė, klausima, ar naujagiminių pasakų seansų poreikis patenkinamas, atvirai sakė, jog galbūt norėtųsi jų daugiau, bet juk vaidina vaikai, jie nėra profesionalūs aktoriai, todėl pavargsta. "Trys spektakliai yra optimalus skaičius jiems, - sakė

Neblaivaus motociklininko neišgelbėjo nei miškelis, nei nukentėjusiojo statusas

Gegužę įvykus eismo įvykiui kelių Vilnius-Utena ir Molėtai-Pabradė sankryžoje, kuomet blaivaus vyro vairuojamas automobilis "Volvo C30" nepraleido pagrindiniu keliu važiuojančio motociklo "Honda GL 1800", kurį vairavo vyras (gim. 1979 m.), buvo sužalotas motociklo vai-

ruotojas, kuris paguldytas į ligoninę.

Dėl eismo įvykio pradėjus ikiteisminį tyrimą, teko pradėti ir kitą ikiteisminį tyrimą, nes motociklą vairavusiam vyrui, kuris nukentėjo eismo įvykyje, buvo nustatytas 1,80 prom. girtumas. Pastarąją baudžia-

mąją bylą išnagrinėjus Utenos teismo rūmuose, kaltinamasis motociklo vairuotojas kaltu prisipažino visiškai. Teisme vyras teigė, kad iš karto po eismo įvykio jį prispaudė gaminiai reikalai, todėl nuėjo į miškelį, o ten pajuto didelius skausmus, patirtus po eismo įvykio, todėl išgėrė su

savimi turėtą butelį - apie 250 gramų konjako. Deja, ši pateikta versija jo neišgelbėjo, nes baudžiamoji atsakomybė numatyta tokia pati ir neblaiviam vairuotojui, ir vairuotojui, kuris vartojo alkoholį po eismo įvykio iki jo aplinkybių nustatymo, jei buvo nustatytas 1,51 promilių ne-

blaivumas. Todėl teismas skyrė motociklo vairuotojui 2000 eurų baudą, taip pat uždraudė teisę vairuoti kelių transporto priemones vieneriems metams šešioms mėnesiams bei konfiskavo jo vairuotą motociklą "Honda". "Vilnius" informacija

"Vilniį galite prenumeruoti nuo bet kurios mėnesio dienos redakcijoje. Tel .865244882

Molėtų viešojoje bibliotekoje susitiktą dviejų datų, reikšmingų Molėtų kraštui ir Lietuvai, apsuptų. 1920-ųjų lapkričio 21-osios naktį Lietuvos kariuomenė pradėjo Liucijano Želigovskio karinių dalinių puolimą. Širvintos buvo apeitos iš šono mišku ir užimtos po trumpo mūšio. Po pietų buvo išvaduoti ir Giedraičiai, tačiau Tautų Sąjungos Karinės kontrolės komisijai reikalaujant, tą pačią dieną kovos veiksmai buvo nutraukti. Lapkričio 23-ąją - Lietuvos kariuomenės diena, 1918 metais išleistas pirmasis įsakymas kurti ginkluotąsias pajėgas, minime 105-ąjį gimtadienį.

Šių datų vidury kai ir derėjo dar viena - kraštiečio Vytauto Kazielos publicistikos knygos "Kartu iki pergalės/Razom do peremogi" sutiktuvis ir jo kolegos, rašytojo, eseisto ir vertėjo Donato Petrošiaus, tik grįžusio iš Ukrainos ir vėl važiuosiančio, vežančio Lietuvoje suaukotą paramą, taip reikalingą šiuo šaltuoju metų laiku, pasakojimas, kokią jis mato Ukrainą.

Renginį vedusi Jolanta Matkevičienė, pristatydama Vytauto Kazielos knygą, ir klausė, ir teigė:

"Jūs savo tekstuose sakote: "Nori taikos - būk pasiruošęs karui, arba, jei Putinas būtų nusprendęs pirmiausia pulti Baltijos šalis, Vilnių jis nušluotų neapsiavęs batų"... Mano klausimas būtų jūsų paties klausimas: Kodėl (ne) reikia rašyti apie karą?" Vytautas juokavo, kad jei būtų tokių metų, kaip Donatas, ar dar jaunesnis, matyt, arba imtų šautuvą į rankas, arba užsiimtų pagalba. "Mes irgi turėjome apsispręst dėl šio karo, apsispręst, kurioj mes pusėj, ir ką mes galim daryti. Iš pradžių daugeliui iš mūsų tai buvo žaizda, paskui atėjo abejingumas, ai, kažkas vyksta kažkur, ne pas mus... Aš tryniau žmonėse tą abejingumą, norėdamas, kad jie nepriprastų prie tokios situacijos, rašiau kasdien apie karą, bandžiau aiškinti, kas vyksta, sėdėdamas kas savaitę prie rašomojo stalo. Buvo tokių, kurie skambino ir sakė, kad ateis Putinas ir tave sušaudys... pasakojo Vytautas. - Pirmiausia esu

APIE KARĄ IR MUS PAČIUS



Alydo Balandos nuotrauka

Susitikimo pradžioje Jolanta Matkevičienė pristatė rašytojus: Donatą Petrošių (pirmas iš kairės) ir Vytautą Kazielą. Šypsenos jų veiduose sako, kad kai karas nuo mūsų toli ir mes jo nematome - galime šypsotis, nepaisant to, ką žinome ir jaučiame...

žmogus, pilietis, tėvas - džiaugiuosi, kad mano vaikams neteko iškęsti to, ką matė ir mato ukrainiečiai. Kaip "šviežias senelis", galiu pasakyti, kad man labiausiai gailla ukrainiečių vaikų likimų". Jis pasakoja, kaip Po ezijos pavasario metu išgirdęs iš ukrainietės, kaip į ligoninę Lenkijoje buvę atvežti našlaičiai iš Ukrainos, neturintys nė 14 metų. Jie buvę visi žili ir nekalbantys... "Tai, ką aš rašau, yra tik šešėlis to, ką rašys ukrainiečiai iš apkasų, arba tai, ką Donatas matė, važiuodamas į Ukrainą.

Jaučiau kažką viduje, kad turiu rašyt, nes tai buvo mano pozicija," - sakė Vytautas Kazielas, primindamas, kad mes turime būti dėkingi ukrainiečiams, sustabdžiusiems "šitą juodą gaivalą"...

Kraštiečiai sakė, kad šis susitikimas vyksta dėkingu laiku, kai artėja didžiosios metų šventės. Todėl, anot jo, prieš perkant "maksiminius" niekus savo artimiesiems, gal geriau būtų paaukoti nors po keletą eurų Ukrainos kariams.

Donatas Petrošius jau nuo 2014-ųjų metų užsiimantis parama ukrainiečiams, sakė pamiršęs, kad jis yra

poetas, rašytojas, kad reikia leisti knygas - visą dėmesį yra sutelkęs į pagalbą ukrainiečiams. Apskritai, Lietuvos rašytojų sąjunga renka paramą Ukrainai nuo karo pradžios. Dažniausiai žmonės aukoja 50, 100, 150 ir daugiau eurų. Pasak Donato, vienas žmogus buvo paaukojęs 20 eurų ir po to labai atsiprašinęs, kad tiek nedaug, tačiau jis sako: "žmonės, mielieji, nebijokite aukoti po mažiau..." Po 2 ar penkis, po 10 eurų. Jis ir kiti jo kolegos, Rašytojų sąjungos nariai - Marius Burokas ir Laurynas Katkus- tiesiai į Ukrainą, per Lenkiją, veža reikalingas priemones ukrainiečių kariams ir gyventojams. Ko reikia ukrainiečiams, jie nežino, apie tai juos informuoja savanoriai iš Ukrainos ir tik tuomet jie tų prekių ieško. "Nuveži vieną siuntą ir iškart galvoji, kaip reikės surinkti kitą," - pasakoja Donatas. Suruošti ir nuvežti paramą nėra taip paprasta, daug laiko užima "popierizmas", bet dar daugiau - reikalingų prekių, medikamentų ir daiktų paieška. Rusai taikosi į bibliotekas, sunaikinta daugiau nei 600 bibliotekų. Dabar, anot pašnekovo, neabejotinai bus bom-

barduojami su šiluma susiję objektai. Jiems yra tekę vežti kompiuterių, stalų, knygų anglų kalba... Vieni reikalingiausių yra "auksiniai tvarsčiai", kurių vienas kainuoja keliasdešimt eurų. Nepaisant to, kad jų fondui yra taikomos nuolaidos, vis tiek, anot pašnekovo, kainos yra "amerikoniškos". Automobilinės vaistinės, kuriose yra po du turniketus, negelbėja, o dažnu atveju net ir bėdų pridaro, nes jie esą nekokybiški ir lūžta... Jei norite prisidėti prie paramos Ukrainai, ypač šiuo, šaltuoju metų laiku, galite padaryti pavedimą Lietuvos rašytojų sąjungos literatūros fondui su mokėjimo paskirtimi - "Parama Ukrainai" Sąskaitos numeris: LT567300010002448298, Swedbank AB, banko kodas 73000)

Anot Vytauto Kazielos, jei negalite prisidėti finansiškai, tuomet numegzkite kojinių ar pirštinių, jei ir to negalite, tuomet nors pasimelskite...

Molėtų viešosios bibliotekos bibliotekininkės išgirdo ukrainiečių prašymą ir išruošė siuntinį kojinių, kurias vakaro pabaigoje Donatui Petrošiui įteikė bibliotekos direktorė Nijolė Stančikienė.

Susitikimo metu kalbėta apie šandieninę karo Ukrainoje situaciją, apie trukdžius, apie tai, kokius vaizdus ir istorijas tenka matyti ir girdėti rašytojams, nuvykusiems į Ukrainą...

Išsirituliojusioje diskusijoje apie karą, jo grėsmę ir budrumą buvo aptarta ir esama situacija Lietuvoje bei Molėtuose. Prieta išvados, kad karo atveju niekas nežinotų, ką ir kaip daryti... O retorinis Algimanto Pečiukaičio klausimas, kiek žmonių, esančių salėje, atsitikus bėdai, pavyzdžiui, su šautine žaizda, galėtų suteikti pirmąją pagalbą, pakilo tik dvi rankos...

"Vilnius" informacija

TRUMPAI

DISKUTUOTA APIE PRIEDANGŲ, SLĒPTUVIŲ PROJEKTA-VIMĄ. Aplinkos ministerijoje įvyko nuotolinė diskusija, kurioje pristatyta Kauno technologijos universiteto mokslininkų parengta analizė apie rengiamus pasiūlymus dėl slėptuvių, kolektyvinės apsaugos statinių ir priedangų techninio normavimo reikalavimų. Diskusijoje dalyvavo statybininkų, projektuotojų asociacijų, Lietuvos architektų rūmų, savivaldybių, valstybinių institucijų atstovai, miestų vyriausieji architektai, šios srities mokslininkai, kiti suinteresuoti asmenys. Pasak nuotoliniame renginyje dalyvavusio Molėtų rajono savivaldybės vyr. specialisto civilinei ir darbo saugai Daniaus Židonio, buvo kalbėta apie mokslininkų rekomendacijas priedangoms, supažinta su Suomijos ir Švedijos praktika įrengiant tokius objektus. Būtent šių šalių patirtį keitinama pritaikyti Lietuvoje. Aplinkos ministerija planuoja parengti teisės aktą, kuriame bus nustatyti projektavimo reikalavimai priedangoms.

"BEGASAS". Tarptautinės žmonių su negalia dienos (gruodžio 3 d.) minėjimo proga, gruodžio 5 dieną Lietuvos žmonių su negalia sąjunga kviečia visus į tradicinį ypatingų teatrų festivalį - forumą „Begasas". Renginį pirmą kartą vyks Panevėžio Juozo Miltinio dramos teatre, o jame tarp kitų kolektyvų dalyvaus ir Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungos humoro trupė "Molėtuvka" su šmaikščiu spektakliu "TV šviežienos"(vadovas Pranas Pliuška). Pernai "Begasas" vyko Molėtuose ir renginio metu buvo minėtas "Molėtuvkos" dvidešimtmetis. Kaip ir pernai, taip ir šiomet renginį moderuos režisierius, aktorius ir teatro pedagogas, reziduojantis Molėtuose, Saulius Čėpla.

ŠIANDIEN dar galite užsiprenumeruoti "Vilnių" gruodžiui.

DRŪTAI

Vėjo elektrinių parkas: kokiame etape jis yra ir kas vyks toliau?

Kokiame etape yra vystomas vėjo elektrinių parkas?

Šiuo metu yra sudaryti nuomos susitarimai su tiriamų vietų žemės savininkais, jau metus laiko yra vykdoma poveikio aplinkai vertinimo procedūra, vadovaujantis įstatyme numatytu reikalavimu yra įvykdytas artimiausių sklypų savininkų informavimas registruotais laiškais. Iš 117 tirtų vietų elektrinėms statyti, šiuo metu yra likusios 72 tiriamos vietos, didelė dalis vietų atsisakyta ieškant kompromisų su bendruomene.

Kodėl vis dar nėra konkrečių elektrinių vietų žemėlapis?

Projekte yra numatyta daug daugiau tiriamų vietų nei ketinama statyti vėjo jėgainių. Toks žingsnis yra padarytas dėl to, kad norima išsirinkti geriausias vietas elektrinėms; vietas, kurios bus tinkamos ir poveikio aplinkai aspektu, ir tiks artimiausiems gyventojams. Todėl šiuo metu tikslaus žemėlapis dar neturime: laukiame, kol bus įvertintas poveikis aplinkai preliminariuose elektrinių vietose. Kai bus parengtas detalus žemėlapis, kartu su visa papildoma informacija jis bus pristatytas visuomenei.

Kas bus, kai bus baigtas poveikio aplinkai vertinimas (PAV)?

Gavus pirminę PAV ataskaitą, bus vykdomas gyventojų informavimas ir pradėdamos derinimo procedūros su atsakingomis institucijomis, pateiktos tikslios tiriamos vietos ir žemėlapiai, bus nurodomas šešėliavimo modeliavimas, garso matavimai. Tuomet bus kalbama su visais arčiausiai gyvenančiais gyventojais ir gavus raštiškus sutikimus, darbai bus tęsiami. Vykstantis procesas yra griežtai kontroliuojamas įstatymų.

PAV ataskaitoje bus nurodytos vietos, kuriose teoriškai galimos statyti vėjo elektrinės, kuriose – ne. Tada parko vystytojai eis pas visus gyventojus, kurie gyvena 670 metrų spinduliu nuo galimų elektrinių, ir tik gavę jų raštišką sutikimą elektrines ten statyti galės.

Paskutinis žodis bus gyventojų: jei gyvenantys iki 670 metrų spinduliu raštiško sutikimo vėjo elektrinei statyti neduos, nepaisant to, kad poveikio aplinkai vertinimo ataskaita statyti vėjo elektrinę ten leis, ji statoma nebus.

Kada bus gauta poveikio aplinkai vertinimo (PAV) ataskaita ir vykdomi kiti žingsniai?

Pirminė PAV ataskaita turėtų būti parengta šių metų pabaigoje;

iki 2024 m. liepos mėnesio vyks ataskaitos derinimas su atsakingomis institucijomis, projekto korekcijos, ataskaitos ir projekto finalizavimas.

Procesas yra toks ilgas ir sudėtingas tam, kad būtų užtikrinta, jog projektas vystomas tinkamoje vietovėje, nedarys žalos aplinkai ir gyventojams.

Daugiau informacijos apie projektą www.zaliazeme.lt

(Užs.)

Išskirtinis "atkaklumas" viską neigti nuo bausmės neišgelbėjo

Molėtų rajono gyventojas dar birželio mėnesį buvo sulaikytas policijos pareigūnų vairuojantis motociklą "Mini minicross KXD GT-125S" ir neigė, kad vairavo motociklą, atsisakė tikrintis blaivumą. Teismo posėdžio metu vyras irgi kaltu neprisipažino ir atsisakė duoti parodymus, išskyrus tai, kad motociklas priklauso jam, nors jo įsigijimo dokumentų ir neturi. Ikiteisminį tyrimą kuravus prokurorui Gintarui Čekuoliui, teismui pakako parodymų ir juos patvirtinusių kitų byloje surinktų ir iširtų įrodymų vyrą pripažinti kaltu vairavus motociklą ir esant neblaivumo požymiams atsisakius tikrintis neblaivumą. Kaltinamojo atsakomybę lengvinančių aplinkybių nenustatyta, o jo atsakomybę sunkinanti aplinkybė - nusikalto būdamas recidyvistu, nes buvo teistas už analogiško nusikaltimo padarymą ir dėl to neišnyko teistumas. Vyrui skirta griežta bausmė - areštas 75 paroms, bausmę atliekant kalėjime, taip pat konfiskuotas motociklas. Kadangi jis nebuvo įgijęs teisės vairuoti motociklus, todėl teismas ilgiems metams uždraudė tokią teisę įgyti.

"Vilnius" informacija

Už melagingus parodymus "gelbėjant" sugyventinį, nuteista nukentėjusioji

Smurto artimoje aplinkoje bylose neretas reiškinys - melavimas, kuomet pranešama policijai apie patirtą smurtą, tačiau vėliau smurtas paneigiamas ir bandoma sau artimą žmogų "išgelbėti" nuo baudžiamosios atsakomybės, "gelbėjimo ratu" pasirenkant, rodos, pakankamai svarų argumentą: "susišalovau pats..." Bet jeigu pranešama apie smurtą, o vėliau jau teigiama, kad smurto nepatyrė, kad patys susišalovė, reikia žinoti ir kitą patirtį, kad tokiais atvejais yra keliamas klausimas dėl baudžiamosios atsakomybės už melagingą įskundimą ar parodymų davimą...

Utenos apylinkės teismo Molėtų rūmuose (teisėja Roma Rimkienė) neseniai buvo išnagrinėta baudžiamoji byla, kur kaltinamoji Alantos seniūnijos gyventoja davė melagingus parodymus apklausiamą byloje kaip nukentėjusioji. O teismą pasiekusi byla prasidėjo nuo to, kai moteris, paskambinusi į policiją, pranešė, kad ją sumušė buvęs sugyventinis, kuris pabėgo iš namų. Atvykus policijai, kurie filmavo įvykio vietą, ji verkdamas teigė, kad buvo sumušta neblaivaus sugyventinio, kad jis pabėgo, jos veide matėsi kraujo žymės. Po kelių dienų apklausta, parodymus patvirtino. Tačiau dar po kurio laiko moteris atvyko į policiją ir pareiškė, kad jos niekas nemušė, kad ji susišalovė pati griūdama namuose ir prašė bylą nutraukti, o kaltininkas kaltės nepripažino, teigė, kad ji sugyventinė apkalbėjo, kad jis jos nemušęs. Byla nebuvo nutraukta. Ir teisme moteris, kuri buvo pripažinta nukentėjusiaja, sakė, kad jos buvęs sugyventinis nemušė, kad susišalovė pati ir nežino, kodėl policija bei prokuroras prie jų kimba bei teismo prašė nušalinti Panevėžio apygardos prokuratūros Utenos apylinkės prokurorą Gintarą Čekuolį, kuris nusiteikęs priešiška jai atžvilgiu ir pan. Tačiau kaltinimą palaikęs prokuroras nebuvo nušalintas, jis teisme įrodė, kad nukentėjusioji buvo tyčia sumušta sugyventinio, dėl ko sugyventinis buvo nuteistas, o moters parodymai vertinami melagingais. Už melagingus parodymus nuteista moteriai skirta šešių mėnesių viešųjų darbų bausmė, įpareigojant ją per mėnesį nuo baudžiamosios įsakymo įsiteisėjimo dienos išdirbti po 25 valandas visuomenės labui. O prieš sugyventinę smurtavusiam vyrui teismas vyrui skyrė subdrintą bausmę- 30 parų arešto bei 2 100 eurų baudą.

"Vilnius" informacija

Trumpalaikė vaikų priežiūros paslauga sulaukia vis didesnės paklausos

(Atkelta iš 2 psl.)

šešerių metų, kuriais bus tinkamai ir kompetentingai pasirūpinta. Edita kalbėjo, kad nemažai tėvelių yra besinaudojančių šia paslauga, kiti šią paslaugą atranda naujai... "Labai norėtusi, kad apie tokias galimybes kuo daugiau jaunu šeimų sužinotų, nes ir su vaiku atvykus iš kaimo, jį galima pas mus trumpam palikti, o tėveliams tvarkytis reikalus, - kalbėjo pašnekovė, patikinusi, kad šia paslauga gali naudotis visi be išimties Molėtų miesto ar rajono gyventojai. - Vienu metu trumpalaikė priežiūra gali būti teikiama penkiems vaikams, bet praktiškai vyksta nuolatine jų kaita. Mat vieni tėveliai, susitvarkę reikalus, jų grįžta pasiimti, kiti, tarkime, vaikutį atveda 11 valandai. O kartą teko vienu metu rūpintis trimis kūdikiais. Beje, skyriuje turime visko, ko reikia įvairaus amžiaus vaikučiams prižiūrėti..."

Kuomet vaikų dienos socialinės priežiūros skyrius atsiveikina su mažaisiais, po pietų nuo 13 val. iki 17 val. čia prižiūrimi vaikai nuo šešerių metų ir vyresnieji, nors po pamokų gali ateiti vaikai iki šeštos klasės. Tam, kad būtų teikiama paslauga, tėveliai turi parašyti prašymą.

Tuomet atžala po pamokų iki 17 val. laiką leis vaikų dienos centre. "Pirmiausia paruošiamie pamokas, o paskui vaikai renkami veiklas - nuo burbulų baseino iki ugdomųjų žaidimų, meninių - kūrybinių veiklų, patyriminių užsiėmimų, teminių diskusijų, filmukų peržiūros, pasakų skaitymo, - dėstė Edita. - Nors mes ne-teikiame maitinimo paslaugos, bet turime veiklą - socialinių įgūdžių formavimas per maitinimą, kur vaikai mokosi gaminti. Jeigu vaikas po pamokų ateina pas mus pavargęs ir nenori veiklų, jis gali laiką leisti sensoriniame kambaryje, kur specialiai pritaikytoje ir ramioje aplinkoje gali pailsėti. Teikiame visą kompleksą paslaugų, kurių galima tik pavydėti, be to, pas mus vaikai gali turėti atskiras erdves, kurių pakankamai, išskiriant ir erdvę, kurioje vyksta pamokų ruošą. Vyresni mokinukai į skyrių ateina patys, o mažuosius atveža tėveliai. Susidomėjimas vaikų dienos centru vis auga, todėl perspektyva didžiulė. Manau, kad trumpalaikė vaikų priežiūros paslauga labai reikalinga jauniems tėveliams, seneliams, kuriuos ir kviečiu atvykti į skyrių bei įsitikinti, kokios puikios sąlygos sudarytos pačių mažaisiųjų priežiūrai."

"Vilnius" informacija

Draugystės tiltas Marijampolė - Molėtai

Grazi draugystė susiklostė tarp Molėtų rajono liaudiškos muzikos kapelos EŽERIJA ir Marijampolės Gudelių seniūnijos kultūros centro kapelos GUDELIAI. Abiejuose kolektyvuose daug nuoširdžių, muziką mylinčių žmonių. Vasarą marijampoliečiai atvežė savo koncertą į Molėtus, į muzikinį sambūrį prie Vajemo ežero. Neseniai EŽERIJOS kolektyvas padarė atsakomąjį vizitą į Gudelius, kur turėjo progą sudalyvauti Aldonos Ruseckaitės naujai išleisto knygos EMMI pristatyme. Maloniai nuteikė ne tik vietos saviveiklininkų surengtas priėmimas, bet ir Gudelių seniūno dėmesys. Susitikimą vainikavo bendrai atlikta daina "Kur bėga Šešupė, kur Nemunas teka."



"Buvome Gudeliuose!"

Valė UMBRASIENĖ

Apie paprastus ir įmantrius Molėtų krašto patiekalus

Lietuvos kultūros tarybos finansuotas Molėtų viešosios bibliotekos projektas "Molėtų krašto patiekalai: nuo tradicijų iki modernumo" - vertė projekto iniciatorę ir knygos autorę Anželiką Laužikienę suktis žaibišku greičiu. Prirėkė ir kaimo bib-

Vis dėlto, ne tik gastronomijai, bet ir istorijai bei etnografijai ji panorusi skirti dėmesį. Taip greta šiandienos žmonių receptų knygoje atsirado ir Molėtų krašte gyvenusių asmenybių pamėgti valgiai, tokių, kaip Matas ir Malvina Valeikos, Petras Tara-

tiražas tėra 300 egzempliorių.

Tačiau, kaip sakė knygos pristatyme dalyvavęs istorinės virtuvės šefas, vieno geriausių šalies restorano "Ertlio namas" šeimininkas molėtiškis Tomas Rimydis, išmėginęs molėtiškus receptus restorano virtuvėje ir jau juos spėję išragauti pusę pasaulio atstovų, teigiamai vertino šį darbą, kaip indėlį į Molėtų krašto gastronominio paveldo puoselėjimą ir garsinimą. Tik jis nusistebėjo realybės neatitikimu: žemės tokios prastos, o patiekalų daugiausia iš bulvių, kai aplinkui tiek daug ežerų, bet žuvies patiekalų esą mažiausia... T. Rimydis sakė manęs, kad ir kiti jo kolegos, kurių būta jau ir per knygos pristatymą, Molėtuose turintys viešojo maitinimo įmones, susidomės ir išmėgins šio krašto receptus. Šeštadienio pietų metą, kaip ir pridera, Mindūnuose, Amatų centre bus Molėtų krašto tradicinių patiekalų edukacija-degustacija, bet tik iš anksto užsiregistravusiems lankytojams. Bus gaminami trys patiekalai.

Knyga dar spaustuveje, bet greitai metu jau turinti pasirodyti. Joje apstu ir įmantrių, ir paprastų patiekalų. Todėl toks esąs ir jos pavadinimas: "Nuo zacirkos iki lydekos: tradiciniai Molėtų krašto patiekalai".

Šią knygą Anželika Laužikienė jau pristatė ir projekto partneriams - Anykščių, Rokiškio ir Panevėžio bibliotekų lankytojams. O molėtiškiams ji linkėjo pasidomėti savo mamų ir močiūčių receptais.

Akivaizdu, kad autentiškų Molėtų krašto receptų yra ir daugiau, ką mėgino pasakyti ir Rita Bielskienė, bet Anželikos tikslas buvo surinkti ne kuo daugiau, o kad jų būtų iš visų rajono seniūnijų...

"Vilnius" informacija



Anželika Laužikienė ir Tomas Rimydis

liotekininkų pagalbos, nes be jų ne visada žmonės įsileisdavo į savo namus nepažįstamą moterį. Anot Anželikos, penktadienio vakarą bibliotekos konferencijai salėje pristačiusios būsima knyga, išvykų po rajono seniūnijas metu reikėję saugotis šunų - įkasti neįkandę, bet sijoną tekę paaukoti...

Surinkti pavykė 180 Molėtų krašto autentiškų receptų. Jų būtų buvę, matyt, kur kas daugiau, bet ne visi žmonės leidėsi į kalbas, o ir tų, kurie leidosi, ne visi receptai buvę autentiški. Anželikos pagrindinė sąlyga buvusi tokia, kad receptų ieškota iš tų žmonių, kurie gimę, augę Molėtų krašte, arba ir kitur gyvenančių, bet receptas atkeliavęs iš Molėtų krašto.

senka, kun. Česlovas Kavaliauskas, gydytojas Albertas Jauniškis ir kt.

Knygoje nepamiršti ir žydiški patiekalai, kuriuos jai pateikė Leonas Kaplanas ir Ilja Bereznickas. Beje, I. Bereznicko piešinių irgi bus šioje knygoje. Joje nemažai ir sentikių receptų, nors, pasak Anželikos, jie daugiau pasninkauja, nei valgo...

Vyriausia amžiumi receptų pateikėja yra Rita Vileišytė- Bagdonienė, gyvenanti Amerikoje. Jai dabar šimtas ketvirtis... Atskirai Anželikos yra išskirti ir įdomiausi, o gal net keičiausi patiekalų receptai. Tikriausiai nežinojote, kad Molėtuose būta ir pagrabinės sriubos...

Kad knyga bus perkama, jau dabar galima prognozuoti, tik ar visiems norintiems jos užteks, nes pirminis

Kultūros centre skambėjo armonikos melodija...

Praėjusį šeštadienį Molėtų kultūros centras buvo pakylėtas armonikos garsais, mat čia vyko jau 12-asis respublikinis konkursas - varžytuvės "Armonikierių du@i", kurio organizatorius ir siela yra mūsų krašto armonikinkas Kęstutis Kuzmickas. Kokios tik melodijos neskambejo, kiek tik apلودismentų negriaudėjo, kiek tik



Vicemerės Vaidos Saugūnienės sveikinimai Kęstučiui Kuzmickui



Pirmą kartą duetuose sudalyvavo skudutiškietis Algis su Oskaru

džiugių muzikinių dovanų nebuvo padovanota. Tai nuostabus muzikinis šeštadienis, paglėbiantis muzika, geromis emocijomis ir daugybe šypsenų. Visgi konkursas lieka varžytuvėmis, kur skiriami ir nugalėtojų diplomai. Tad I lapsnio diplomą teko Mindaugui Didžiokui (Utena) ir Vytui Rimkui (Širvintos), II laipsnio (Nukelta į 7 psl.)

Televizijos programa

ANTRADIENIS Lapkričio 28 d.

LTV
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Sūlsidas
11:30 Jaunieji slaugytojai
12:15 Euromaxx (trumpas)
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 1000 pasaulio stebuklų
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:27 Maltiečių sriuba 2023. Siužetai
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:30 Broliai ir sesės
22:30 Dviračio žinios
23:50 Komisaras Reksas LNK
06:00 Beprožiškos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Pelenė Princesė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Magaiveris
11:00 Nuo... Iki...
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Kartu saldu
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Liūdnai pagarsėję TV 3
06:00 Artūras ir apvalaus stalo vaikai
06:35 Didvyrių draugužiai
07:10 Krudžiai. Šeimos medis
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Gydytoja Vera
12:00 Sužeista širdis
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Prieš srovę
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Detektyvai: 209
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Įtariamasis BTV
06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:15 Šuo
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Šuo
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Greitojo reagavimo būrys
20:30 Pričiupom!
21:00 Romeo turi mirti
23:20 Tamsos riterio sugrįžimas TV 6
05:40 Svieto lygintojai
07:30 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 E- gasas dugnas
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Ame-

rikos namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Svieto lygintojai
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
21:00 Pavojinga tiesa
22:50 Elementaru
23:40 Tyrėja TV 1
06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Aleksas Hugo. Laisvės kaina
22:55 Atogrąžų detektyvai Lietuvos ryto TV
06:30 Aiškiaregė
07:30 Pusvalandis su Valadka
08:00 Jos vardas Kozaim
09:00 Vieno nusikaltimo istorija
10:00 Netikėtas teisingumas
11:00 Centrinė ligininė
12:00 Sveikatos kodas
13:00 Nauja diena
14:00 Pėdsakas
15:00 Aiškiaregė
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Paranormalūs atvejai TV 8
06:00 Lietuvis pas lietuvių
07:00 Pasaulis pagal moteris
08:00 TV pagalba
09:55 Nuodėminga žemė
12:00 Vilties spindulys
13:00 Mūsų meilės atspalviai
15:00 Beširdė
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Palikimas
20:00 Šunyčiai patroliai
20:30 Agentas Binkis. Vissatos augintiniai
21:00 Baltosios balandės paslaptis
23:00 Palikimas TREČIADIENIS
Lapkričio 29 d.
LTV
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Sūlsidas
11:30 Jaunieji slaugytojai
12:15 Euromaxx (trumpas)

pos)
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 1 000 pasaulio stebuklų
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 1 000 pasaulio stebuklų
20:30 Panorama
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 Babilonas Berlynas
23:55 Komisaras Reksas LNK
06:00 Beprožiškos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Pelenė Princesė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Magaiveris
11:00 Bus visko
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Kartu saldu
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Patroliai TV 3
06:00 Artūras ir apvalaus stalo vaikai
06:35 Didvyrių draugužiai
07:10 Krudžiai. Šeimos medis
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Gydytoja Vera
12:00 Sužeista širdis
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Detektyvai: 209
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Trys stendai prie Ebingo, Misūryje BTV
06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:15 Šuo
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:35 Kalnietis
13:40 Mano virtuvė geriausia
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Greitojo reagavimo būrys
20:30 Pričiupom!
21:00 Skubi siunta
22:50 Romeo turi mirti TV 6
05:40 Svieto lygintojai
07:30 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Svieto lygintojai
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
21:00 Pagrobimas
23:05 Elementaru
23:55 Tyrėja TV 1
06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Aleksas Hugo. Laisvės kaina
22:55 Atogrąžų detektyvai Lietuvos ryto TV
06:30 Aiškiaregė
07:30 Vyrų šešėlyje
08:00 Jos vardas Kozaim
09:00 Vieno nusikaltimo istorija
10:00 Netikėtas teisingumas
11:00 Centrinė ligininė
12:00 Pirmi kartai. 60+
12:30 Maisto kūrėjai
13:00 Nauja diena
14:00 Pėdsakas
15:00 Aiškiaregė
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Slaptas Hitlerio seksualinis gyvenimas

seksualinis gyvenimas
18:00 Reporteris
18:30 Lietuvos mokyklos istorija
19:00 Vieno nusikaltimo istorija
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Centrinė ligininė
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Slaptas Hitlerio seksualinis gyvenimas TV 8
06:00 Lietuvis pas lietuvių
07:00 La Maistas
08:00 TV pagalba
09:55 Nuodėminga žemė
12:00 Vilties spindulys
13:00 Mūsų meilės atspalviai
15:00 Beširdė
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Palikimas
20:00 Šunyčiai patroliai
20:30 Agentas Binkis. Vissatos augintiniai
21:00 Meilės istorijos
23:00 Palikimas KETVIRTADIENIS
Lapkričio 30 d.
LTV
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Sūlsidas
11:30 Jaunieji slaugytojai
12:15 Euromaxx (trumpas)
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 1000 pasaulio stebuklų
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:30 Broliai ir sesės
22:30 Dviračio žinios
23:50 Komisaras Reksas LNK
06:00 Beprožiškos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Pelenė Princesė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Magaiveris
11:00 Nuo... Iki...
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Kartu saldu
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Liūdnai pagarsėję TV 3
06:00 Artūras ir apvalaus stalo vaikai
06:35 Didvyrių draugužiai
07:10 Krudžiai. Šeimos medis
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Gydytoja Vera
12:00 Sužeista širdis
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Detektyvai: 209
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Trys stendai prie Ebingo, Misūryje BTV
06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:15 Šuo
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:35 Kalnietis
13:40 Mano virtuvė geriausia
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Slaptas Hitlerio seksualinis gyvenimas
18:00 Reporteris
18:30 Lietuvos mokyklos istorija
19:00 Vieno nusikaltimo istorija
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Centrinė ligininė
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Slaptas Hitlerio seksualinis gyvenimas TV 8
06:00 Vytaro ferma
07:00 Gardu Gardu
07:30 Virtuvės istorijos
08:00 TV pagalba
09:55 Nuodėminga žemė
12:00 Vilties spindulys
13:00 Mūsų meilės atspalviai
15:00 Beširdė
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Palikimas
20:00 Šunyčiai patroliai
20:30 Agentas Binkis. Vissatos augintiniai
21:00 Meilė verta antros progos
23:00 Palikimas

08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nusikaltimo vieta - Kelnas. Įkalintoji
22:55 Aleksas Hugo. Žlugusi svajonė Lietuvos ryto TV
06:30 Aiškiaregė
07:30 Krepšinio pasaulyje
08:00 Jos vardas Kozaim
09:00 Vieno nusikaltimo istorija
10:00 Netikėtas teisingumas
11:00 Centrinė ligininė
12:00 Vantus lapas
12:30 Švarūs miestai
13:00 Nauja diena
14:00 Pėdsakas
15:00 Aiškiaregė
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Slaptas Hitlerio seksualinis gyvenimas
18:00 Reporteris
18:30 Būsto anatomija
19:00 Vieno nusikaltimo istorija
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Centrinė ligininė
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Slaptas Hitlerio seksualinis gyvenimas TV 8
06:00 Vytaro ferma
07:00 Gardu Gardu
07:30 Virtuvės istorijos
08:00 TV pagalba
09:55 Nuodėminga žemė
12:00 Vilties spindulys
13:00 Mūsų meilės atspalviai
15:00 Beširdė
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Palikimas
20:00 Šunyčiai patroliai
20:30 Agentas Binkis. Vissatos augintiniai
21:00 Meilė verta antros progos
23:00 Palikimas



“Vilni” galima užsiprenumeruoti ir be pašto paslaugų, atsilimant laikraštį - privačiose - Matuliauskų “Jovaro” Vilniaus g., Juočepių “Skrydžio” (J. Janonio ir Melioratorių g.) bei Molėtų rajono vartotojų kooperatyvo “Lakaja” Vilniaus g. ir “Rūta” Inturkės g. parduotuvėse. Prenumerata be pristatymo priimama ir “Alantos dvaro” parduotuvėje. Pasirinkite arčiausią vietą... Čia metinė prenumerata - 72 Eur, mėn. - 6 Eur.

Prenumerata gali būti puiki dovana bet kuria proga. Užsukite į redakciją ir jūsų vargai dėl dovanų bus išspręsti. Draugaukime :)

IŠSAUGOKIME POPIERINĮ LAIKRAŠTĮ IR TRADICIJĄ SKLAIDYTI PUSLAPIUS IR SKAITYTI NE KOMPIUTERYJE :)



PRAMOGAUK MOLĖTUOSE!

EKSKURSIJOS KETURRAČIU MOTOCIKLU
Aplankyk Mindūnų apžvalgos bokštą, etnokosmologijos muziejų, patirk įspūdžių leidiant miško keliukais!

DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS
Suorganizuok nepamirštamą bernvakarį, gimtadienį, draugų susitikimą. Adrenalinas ir puiki nuotaika gryname ore!

www.dzasvydismoletai.lt
Juodakampio k., Molėtų r. Tel. 8 60 173284

Daugiau nei 20 metų patirtis

Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS nuo 189 €

PAKELIAMIEJI GARAZO VARTAI

MANONAMUKAS
Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992
www.manonamukas.lt

REIKALINGA

Reikalingas vikšrinio ekskavatoriaus operatorius. Bazė Molėtuose.
Tel. 8698 05251

Reikalingi brigadininkai ir pagalbiniai darbuotojai. Gerbūvio darbai, inžinerinių tinklų įrengimas ir melioracijos darbai.
Tel. 8698 05251

Reikalingas vairuotojas su CE kategorija. Darbas po Lietuvą. Tel. +370 675 96432

"Vilnies" redakcijai reikalingas korespondentas.
Tel. 8 652 49550

1 kv.cm reklamos "Vilnyje"- 0,40 € + PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių - 3 €, užuojauta - 15€, padėka - 20€, sveikinimas - 35€, nekrologas - 50 €.

KARTOJAMAI REKLAMAI - NUOLAIDOS!

Reklama, užuojautos, skelbimai - tel.: 865244882, 860473881, reklama@vilnis.lt

BENDRADARBIUKIME!

Vandens gręžinių įrengimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas.
Tel. 8670 14353

Prenumeruokite savo krašto laikraštį "Vilnis". Tai PIGIAU nei pirkti. Draugaukime :) Tel.: 865244882, 865249550

Beje, užprenumeruosime nuo bet kurios mėnesio dienos :)

Pagerbti Laisvės gynėjai

Minint Lietuvos kariuomenės 105-ąsias metines, Vilniaus įgulos karininkų ramovėje lapkričio 24 dieną Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro organizuotame renginyje buvo pagerbti ir įvertinti Laisvės gynėjai, jų indėlis ginant ir stiprinant Nepriklausomybę atkūrusią Lie-



tuvos valstybę, jos institucijas, įteikiant Lietuvos laisvės gynėjų ženklus bei pažymėjimus.

Ženkliai įteikti kariams, savanoriams, policijos pareigūnams ir kt. institucijų atstovams. Iškilmėse dalyvavo ir buvo pagerbti molėtiškiai Laisvės gynėjai, dalyvavę iškilmingame šventiniame renginyje.

"Vilnies" informacija

Kultūros centre skambėjo armonikos melodija...

(Atkelta iš 5 psl.)

diplomu džiazgėsi Gendvydas Karpavičius ir Arūnas Stankus (Šiauliai), na), II laipsnio - Gintautas Gvazdauskas ir Gendvydas Karpavičius (Šiauliai), III laipsnio - Roma Roč-



III laipsnio - Alvydas Kurkuzinskas ir Bronius Kaminskas (Jonava). "Kiotokio dueto" nominacijų laureatais tapo: I laipsnio diplomais - Laimutis Kirilauskas ir Ieva Kirilauskaitė (Ute-

kienė ir Vilius Riauba (Prienu). Algimanto Mieliausko prizas "Jaunoji viltis" įteikta Lukui Gaižučiui ir Pauliui Dirmai (Utena).

"Vilnies" informacija

Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!

GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojujame įvairią techniką

+370 699 54 762

NAUJA STATYBA RENOVACIJA

GIŠI STATYBOS DARBAI
GINTAUTASMAKNYS@GMAIL.COM +370 673 36047

TRUMPAI

NAUJAS INFORMACINIS CIVILINĖS SAUGOS PROJEKTAS. Vidaus reikalų ministerija, siekdama stiprinti gyventojų pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, tęsia informacinę civilinės saugos kampaniją "Esame komanda - turime planą" ir nuo šio mėnesio pradžios pradėjo naują informacinę civilinės saugos projektą, skirtą 9-12 klasių moksleiviams. Projekto metu jaunuoliams pasakojama ir naudojant šiuolaikines technologijas - virtualios realybės akinius - demonstruojama, kaip pasirengti galimai branduolinei avarijai, karinėms grėsmėms bei kitoms civilinės saugos nelaimėms. Šio projekto metu buvo pasirinkta 31 mokykla, esanti teritorijose savivaldybių, nutolusių 100 km spinduliu nuo Astravo atominės elektrinės. Į teritoriją, kurioje galimai vyktų evakuacija, pateko ir dvi Molėtų rajono mokyklos - Alantos ir Molėtų gimnazijos, kuriose praėjusią savaitę ir buvo pristatytas naujas informacinis civilinės saugos projektas.

ŽVEJYBA. Seimas priėmė Mėgėjų žvejybos įstatymo pataisas, kuriomis nuo 2024 m. sausio 1 d. didinamos mėgėjų žvejybos leidimų kainos. Populiariausių žvejybos leidimų kainos bus 3 eurai dviem paroms, 10 eurų mėnesiui ir 30 eurų metams. Mažiau už leidimus mokės žuvis paleidžiantys žvejai: leidimas, nesuteikiantis teisės paūminti sugautas žuvis, kainuos 10 eurų mėnesiui ir 25 eurų metams.

VALOMĖ medžiais ir krūmais apaugusius laukus, griovius bei pakeles. Išpjautą medieną išsivežame. Už didesnius kiekius sumokame Tel. 8 672 05341

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas. Tel. 8601 30865

Plastikiniai langai, šarvo durys gamintojų kainomis! Tel. 8615 19383

MB „Versmena“ šiuo metu atlieka žemės sklypų kad. Nr. 6201/0002:31, priklausiančio J. S., ir kad. Nr. 6201/0002:269, priklausiančio A. A., R. P., M. C., L. B., A. B., esančių Gaidamonių k., Alantos sen., Molėtų raj., kadastrinius (geodezinius) matavimus. Kviečiame gretimo sklypo (kad. Nr. 6201/0002:255) savininką J. J. ar įgaliotus asmenis atvykti 10 dienų laikotarpyje po paskelbimo spaudoje į Anykščius, Dariaus ir Girėno g. 8, dėl žemės sklypo ribų suderinimo. Tel. pasiteirauti: 8688 91408

Pralaimėjimas prieš Vilniaus krepšinio mokyklos auklėtinius

DRŪTAI

TELELOTO Žaidimas Nr. 1442
Žaidimo data: 2023-11-26
57 23 66 36 2 1 19 41 20 29 35 27
16 50 71 6 21 12 13 5 28 33 30 68
44 17 40 58 38 60 34 72 11 70 42
64 25 59 54 22 43 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampaniai-6 €, eilutė-3 €, įstrižainės-16 €) 37 45 24 73 47 10 55 56 51 31 32 (visa lentelė-22025 €) 0210452-Automobilis TOYOTA C-HR Hybrid, 023*219-Pakvietimas į TV studiją, 018*574-Pakvietimas į TV studiją, 005*230-Pakvietimas į TV studiją

Penktadienį Molėtų "Ežerūno" komanda išvykoje po atkaklios kovos rezultatu 84:92 nusileido Vilniaus krepšinio mokyklos auklėtiniams. Rezultatyviausiai Molėtų komandoje rungtyniavo 20 taškų pelnęs Gytis Sutkus ir po 15 - Einaras Beržonskis bei Nedas Petniūnas.

Šį šeštadienį 14 val. "Ežerūnas" rungtyniaus Molėtų sporto arenoje, o jo varžovais bus B divizione A grupėje antrą vietą užimanti Birštono komanda.

"Vilnies" informacija

Molėtų krašto laikraštis vilnis

S. Neries g.16, Molėtai LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMŲ IR PRENUMERATOS SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena

Tiražas 1496 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.
Tel.: 8611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!
Tel. 8600 69022

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamo el. svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS "KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

UAB "Cavallus" įmonė PERKA avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel. 8622 09326

ŪKININKAS BRANGIAI PERKA MIŠKUS.
Tel. 8627 88992

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui.
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.
Tel. 8 672 05341
AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas.
Tel. 8645 01501

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Vážiuojančius, nevážiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasimame patys. Tel.: 867203225

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

UAB „UTENOS MIŠKAI“

BRANGIAI PERKA MIŠKUS
8 629 80 629
ATSISKAITOME IŠ KARTO

um
UTENOS MĖSA

SUPERKAME GALVIJUS
8 620 33544

IEŠKAU NUSIPIRKTI pigesnę gyvenamąją būstą. Gali būti bendrabutis, butas, namo dalis, namas, sodyba ar sodo namas. Tinkamą variantą pasiūliusiems atsilyginsiu.
Tel. 8601 92928

PERKA ŠIENAINĮ nuo 50 iki 200 vnt. Pasiima.
Tel. 8600 11708

PARDUODA

TIGMIS

- Statybinė mediena •
- Vidaus ir lauko dailylentės •
- Grindinės, terasinės lentos •
- Pirties mediena •
- Tiesmetriniai gaminiai •
- Pjuvenų briketai, granulės •
- Tvirtinimo elementai •
- Medienos impregnantai •
- Transporto paslaugos •

ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

Parduodu statybinę medieną (1 m³ - 260 €), skaldytas malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų. Tel. 8655 78981

Parduodu mūrinį namą Giedraičiuose. Yra visi patogumai.
Tel. 8646 93486

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu sausus kukurūzus. Kaina -260 €/tona.
Tel. 8650 78206

Parduodame lietuvišką KIAULIENOS skerdiena puselėmis, kaina nuo 3,65 €/kg (puselė sveria apie 40-60 kg). BRIKETUS, GRANULES. DŪRPIŲ briketus. Atvežame. Tel. 8607 12690

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUŠU. ATVEŽA.
Tel. 8618 81542

Parduodame bulves: vineta, waga, laura, monte carlo - baltos (kaina -0,40-0,60 €/kg), kopūstus, morkas, burokėlius, svogūnus. Vežame į namus.
Tel. 8680 37227

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms.
Tel. 8652 44881

Parduodu ėriukų skerdiena, malkas sausas, skaldytas ir kaladėlėmis.
Tel. 8673 67488

Parduodame natūraliai augintus kalakutus. Kaina -8 €/kg. Svoris apie 13 kg. Tel. +370 679 42493

Parduodu ėrienos skerdiena, Lietuvos juodgalves avytes veiseli, bulves. Atvežu. Tel. 8683 62630

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas. Tel. 865667823

Parduodu naujos statybos namą 3 km nuo Molėtų miesto centro. Puikus privažiavimas, graži gamta, arti ežeras.
Tel. 8646 93542

Parduodu sodybą vienkiamyje šalia Molėtų miesto.
Tel. 8646 94047

PARDUODA maistines bulves: Vineta, Adora, Tornado, kopūstus, burokėlius, cukinijas, moliūgus, morkas, svogūnus, juodus ridikulus. Atveža. Tel. 8678 26552

Parduodu MTZ-50 ir MTZ-82 dalimis, traktorių Jumz-6 (1991 m.), MTZ-80 variklį po remonto, T-40 variklį, 2, 3, 4 m kultivatorių, 2, 3 korpusų plūgus.
Tel. 8655 05993

Parduodu 2 ha žemės ūkio paskirties sklypą šalia Molėtų miesto.
Tel. 8698 75305

Parduodu žeminius kviečius ir avižas. Tel. 8674 94049

Teikiu teises konsultacijas. Rengiu teismui, institucijoms procesinius dokumentus.
Tel. 8649 12566

KROSNIŲ MEISTRAS. Visų tipų krosnių statyba, remontas. Krosnių valymas. Tel. 8600 65805

Ekskavatoriaus, savivarčio, buldozerio paslaugos.
Tel. 8600 69022

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.
Tel. 8647 48473, Remigijus

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

KARKASINIŲ PASTATŲ STATYBA IR KITI STATYBOS DARBAI.
TEL. 8648 27575

KIRU namai

Parduodami naujos statybos butai Molėtuose

Šiuolaikiškos ir modernios statybos, A++ energinės klasės, 1-3 kambarių butai Liepų g. 29/27.

Tel. 8687 50464 www.kirunamai.lt

Kaminių įdėklai, pristatomi kaminais. Skarda 0,6-0,8mm storio. Kaminių remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme.
Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
☎+37060033485

DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA
ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus;
RENGIAME: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.
Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391
El. p.: donatas@geopaslaugos.lt, irena@geopaslaugos.lt

SIŪLOME PLATŲ SŪRIŲ ASORTIMENTĄ
Užsakymai priimami tel. +37060982816,
uabmaistoprekyba@gmail.com
MELIORATORIŲ G. 2A MOLĖTAI



1 kv.cm reklamos "Vilnyje" - 0,40 Eur + PVM, asmeninis skelbimas - 3 Eur.
Kartojamai reklamai - nuolaidos!
Užuojauta- 15 Eur,
sveikinimas- 35 Eur, padėka- 20 Eur.
nekrologas- 50 Eur.
BENDRADARBIUKIME!

KAMINIŲ, KATILŲ, ŽIDINIŲ VALYMAS, SKARDINIMAS. ĮDĖKLŲ MONTAVIMAS. PRISTATOMI KAMINAI. Tel. 8601 91368

"Vilnyje" skelbimas iki 10 žodžių - tik 3 eurais.

TVARKOME apleistus sklypus, krūmais ir medžiais apaugusius laukus. Už stipriai apaugusius laukus mokame. Tel. 8666 08890

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAUTORIAUS-KRAUTUVU NUOMA. Tel. 8694 40735